
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Tiriamasis darbas 

„Roboto konstruktorius“ 
 
Robotai – seniau įsivaizduoti, kaip mokslinės fantastikos dalis, dabar vis labiau tampa realybe, pvz.: 
nebenustembame išgirdę apie robotą siurblį, robotinę žoliapjovę ar žaislą robotinį augintinį. Šiuolaikinis 
aukščiausio technologinio lygio robotas humanoidas gali bėgti, lipti, peršokti kliūtis ir net atlikti gimnastikos 
pasirodymą, tačiau ir daug paprastesnis robotas gali būti naudingas, pvz.: prekes ar dėžes sandėlyje 
pervežanti robotinė platforma.  
Veiklos metu iš pateiktų detalių mokiniai konstruos robotą-mašinėlę, kurią užprogramuos naudodami 
Micro:bit mikrokompiuterį, o programavimui pasitelks Makecode blokinio programavimo aplinką. Mokiniai 
susipažins su robotų konstravimo pagrindais ir supras, kaip robotai veikia. Konstravimo metu prie 
mikrokompiuterio jungs motorų valdymo plokštę, o prie šios – tiesioginės srovės motoriukus, baterijas ir 
atstumo jutiklį. Mokiniai ne tik užprogramuos mašinėlę, tačiau turės susikonstruoti ir Micro:bit valdymo 
pultą, kuris su mašinėle bendraus Bluetooth ryšiu. Veiklos pabaigoje robotai-mašinėlės bus išbandomos 
lenktynių trasoje. 
 

Numatomi rezultatai:  

Žinos robotų panaudojimo pramonėje ir namuose galimybes, pagrindinius komponentus reikalingus roboto 
konstrukcijai ir veikimui. 
Supras roboto valdymo, algoritmų sudarymo, informacijos kodavimo principus. 
Gebės surinkti nesudėtingą robotą-mašinėlę, ją valdyti užprogramuojant Micro:bit mikrovaldiklį, logiškai 
susieti motorų valdymo komandas su mašinėlės važiavimo kryptimis.   
 
Klasė – 7-8 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 3 ak. val. 
 

Kaina – 210 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 
 
 
 

 
 
 


